公益社団法人 足立法人会

第 10回通常総会 議事録

開催日時   令和 3年 6月 9日(水)  16：00 ～ 16：58

開催場所   浅草ビューホテル ４階  飛翔の間

東京都台東区西浅草 3丁目 17番 1号

定足数の確認

  定刻に至り、司会（総務委員会 田中 栄 委員、荻野 敏子 委員）より定足数の

報告をした。

    総会員の議決権の総数          2442 社

    この議決権総数             2442 個

    議決権を有する出席会員の議決権の数   46    名

    提出された議決権行使書面（委任状）   1389 名

    出席者総数               1435 名

    出席議決権の合計            1435 個

出席理事数及びその氏名

   理事出席数 22名

原田  尚子、横溝 正雄、鈴木 又右衞門、荒井 正行、近藤 俊彦、吉田 正行、

柳 孝、山田 昌三、宇田川 智彦、吉田 誠（Ｓ23・8・5生）、菅谷 博行、

馬場 多津雄、染谷 正光、菊地 聡、荒井 信行、原 厚子、長田 和也、

本田 順一、三浦 啓行、矢島 大介、相臺 秀郎、佐藤 信髙

出席監事数及びその氏名

   理事出席数  1名

湯原 誠二

  これにより本会は適法に成立した旨を述べた。

１．開会の挨拶                        近藤 俊彦 副会長

２．会長挨拶                         原田 尚子 会長

３．議長選出

司会より、定款第 14条の規定により、「すべての会議の議長は、会長をもってこ

れにあたる。」と定められていることを説明し、原田 尚子 会長が議長となり、

議事に入る旨を述べた。

４．議事録署名人の選出

議長から発言があり「議事録署名人選任」につき、その選任方法を総会出席者議

場に問うたところ「議長一任」との発言があり、議長は、さらに、その可否を諮

ると、「異議なし」「賛成」の発言と拍手で満場一致によりこれを承認した。

議長より議事録署名人に、吉田 誠（Ｓ23・8・5生） 氏 及び 菊地 聡 氏 の

2名を指名した。

両名はその就任を承諾した。

５．議事

  ◇ 議  案

  第 1号議案 令和２年度事業報告承認の件

   議長は事務局の 本永 裕康 事務局長を指名して説明を求め、本永事務局長

は議案書に基づき説明した。

議長は事業報告について承認を求め、満場異議なく、これを承認可決した。

  第 2号議案 令和２年度決算報告並びに監査報告承認の件

   議長は総務委員長の 横溝 正雄 副会長を指名して説明を求め、横溝副会長は

議案書に基づき説明をした。

議長は引き続き 湯原 誠二 監事を指名して監査報告を求め、湯原監事は定

款 21条の規定に基づき監査報告を行った。

   議長は、以上の説明について承認を求め、満場異議なく、これを承認可決した。

  第 3号議案 理事並びに監事改選(案)承認の件

議長より「理事及び監事は第 22条の規定により本通常総会をもって全員が任期

満了となるので、その後任者の選任をしなければならない」旨を述べ、「令和 3

年 5月 10日開催の定例理事会で承認された理事並びに監事改選(案)について、

本来なら理事並びに監事の方お一人お一人に対してご承認頂かなくてはなりま

せんが、一括して理事候補者並びに監事候補者を読み上げさせて頂いて宜しい

でしょうか」と議長が諮ったところ、「異議なし」「賛成」という発言があり、議

長はそれを受けてその可否を議場に諮ると、「異議なし」「賛成」の声と拍手で満

場一致により承認された。

なお、被選任者は、いずれもその就任を承諾した。

   重任となった理事 36名

理 事  近藤  俊彦           理 事  長田  和也

理 事  柳    孝           理 事  本田  順一

理 事  矢島  大介          理 事  佐藤  信髙

   理 事  相臺  秀郎            理 事  横溝  正雄

   理 事  重永  義徳            理 事  吉田   誠（Ｓ34・11・3生）

理 事  宇田川 智彦                  理 事  中野  秀春

理 事  吉田  正行           理 事  荒井  正行

   理 事  林   厚子           理 事  山田  昌三

   理 事  吉田  聰子           理 事  荒井  信行

   理 事  渡邊 喜一郎           理 事  矢島  幹也

   理 事  鈴木 又右衞門         理 事  米澤  和宜

   理 事  渦波   茂          理 事  吉村 美知明

   理 事  吉田   誠（Ｓ23・8・5生）0理 事  古庄  定夫

   理 事  細井  一司                  理 事  芦川  隆行

   理 事  菅谷  博行          理 事  久保木 正仁

   理 事  星野  雅夫          理 事  辻   信子

   理 事  道口  好正          理 事    宇佐美 一彦

   理 事  馬場 多津雄           理 事   菊地   聡

   新たに就任した理事 6名

   理 事  湯原  誠二

   理 事  本野 裕二郎

   理 事  昼間  隆之

   理 事  古庄  成大

理 事  田渕  惠子

理 事  三橋  浩二

重任となった監事

該当なし

   新たに就任した監事 2名

監 事  森田  善信

監 事  三浦  啓行

◇ 報告事項

定例理事会承認事項の報告

第 1号報告 令和 3年度事業計画報告の件

   令和 3年 3月 26日の理事会において承認された、令和 3年度事業計画について、

事務局の本永事務局長が資料に基づき詳細に報告を行った。

第 2号報告 令和 3年度収支予算報告の件

   令和 3年 3月 26日の理事会において承認された、令和 3年度収支予算について、

総務委員長の 横溝 正雄 副会長が資料に基づき詳細に報告を行った。

 議長は、以上をもって全ての議事が終了した旨を述べた。

６．表彰伝達

 （１）令和 2年度秋の叙勲（記念品贈呈）

 （２）全法連功労表彰（伝達）

 （３）東法連永年勤続役職員表彰（伝達）

 （４）東法連会員増強功労者表彰（伝達）

 （５）会員増強功労者表彰

 （６）優績職員表彰

 （７）退任役員功労者表彰

７．祝電披露

８．閉会の挨拶                        荒井 正行 副会長

  以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人が

これに署名押印する。

令和 3年 6月 9日

議    長                    ㊞

議事録署名人                      ㊞

議事録署名人                     ㊞

本議事録の作成にかかわる職務を行った者の氏名

公益社団法人 足立法人会

代表理事   原田 尚子  ㊞